
 

 

Dobrovolníci uklízeli Brno a SAKO bylo u toho 

Společnost SAKO i letos spolupracuje s dobrovolnickým projektem „Ukliďme svět, ukliďme Česko“, 

který má za cíl vyčistit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek v přírodě i ulicích. SAKO projekt 

podporuje nejen poskytnutím pracovních pomůcek pro brněnské dobrovolníky, ale také ve spolupráci 

s Magistrátem města Brna veškerý odpad sveze a zajistí jeho energetické využití. 

Hlavní úklidový den se konal v sobotu 19. září. V Brně bylo nahlášeno 25 míst, kam dobrovolníci 

shromažďovali nasbírané odpadky. Ústředním tématem celé akce byly cigaretové nedopalky, které se 

v přírodě rozkládají až 15 let.   

„Společnost SAKO Brno se do projektu Ukliďme Česko zapojuje každoročně. Letos jsme z 25 stanovišť odvezli 

téměř 9 tun odpadu. Dalších 473 tun odpadu bylo odklizeno během roku 2019 z uklizených černých skládek. 

Na odstraňování nelegálních skládek spolupracujeme s Odborem životního prostředí Magistrátu města Brna,“ 

uvedl Filip Leder, předseda představenstva společnosti SAKO Brno, a.s.  

„Ukliďme Česko získává stále více příznivců a každoročně se zvyšuje význam a rozsah této akce. Dobrovolníci 

uklízejí parky, nábřeží a další veřejná prostranství, efekt této akce je znatelný,“ uzavřel předseda 

představenstva Filip Leder. 

 

 

 

 

Kontakt pro média: 

Ing. Aneta Bublová, vedoucí oddělení komunikace 

SAKO Brno, a.s. 

Jedovnická 2, 628 00 Brno 

Tel.: 548 138 208, 776 294 040 

Email: bublova@sako.cz, www.sako.cz 

 

  

mailto:bublova@sako.cz


 

 

 

 

 


